

Vaksineskepsis er en fare for oss alle

1
2

3 Konspirasjonsteorier har de siste årene gått fra å være noe marginalt som få trodde på og som ga de
4 fleste en god latter, til å bli utbredte oppfatninger i samfunnet. Felles for de fleste er at en mektig
5 gruppe på en eller flere måter styrer resten av befolkningen, uten noen videre forklaring om hvorfor.
6 Kritikk mot konspirasjonsteorier vil av de som tror på dem ofte kun regnes som motstand fra den
7 kontrollerende gruppen, og derfor bevis på at de faktisk har rett. Dette gjør konspirasjonsteorier til
8 selvforsterkende feiloppfatninger, der man uten rasjonelt grunnlag tror på usannsynlige ideer. Dette
9 strider klart mot humanismens idealer om kritisk tenkning.

10

11 En type konspirasjonsteori som dessverre har blitt spesielt relevant i år er vaksineskepsis, altså en
12 oppfatning om at vaksiner egentlig er skadelig for de som tar dem. Disse teoriene kommer i mange
13 former, fra at noen har for store doser til at vaksiner egentlig injiserer databrikker som deretter kan
14 styre tankene til de vaksinerte. Humanistisk Ungdom mener vi må basere våre oppfatninger på kritisk
15 og undersøkende tenkning, samt stole på det vitenskapen har kommet frem til. Dersom alle forskere
16 og eksperter på et felt er enige er det god grunn til å stole på denne kunnskapen, og angående
17 vaksiner er fagmiljøet helt unisont. Vaksiner er ikke farlige og er kanskje den viktigste helsemessige
18 oppfinnelsen mennesket har skapt.

19

20 Vaksineskepsis er spesielt alvorlig i en tid som denne, der en global pandemi setter livene våre på
21 vent. [Tall fra FHI](#) viser at mer enn en av ti nordmenn svarer at det er nokså eller svært usannsynlig at
22 de vil ta koronavaksine. Selv om vi ikke kan vite at alle disse er vaksineskeptikere, har vaksineskepsis
23 utvilsomt bidratt til at flere ikke ønsker å ta vaksinen. Dette utgjør ikke bare en fare for de som lar
24 være å ta vaksinen, det gjør det vanskeligere å opprette en flokkimunitet i befolkningen. Dermed
25 utgjør det også en fare for samfunnet generelt.

26

27 Humanistisk Ungdom krever derfor at:

- 28 • Skolen bruker mer tid på kritisk tenkning, spesielt innen samfunnsfag
- 29 • Staten gjennomfører brede informasjonskampanjer mot vaksineskepsis
- 30 • Medier er bevist på sin rolle i spredning av konspirasjonsteorier og aktivt jobber for å rette
31 opp disse inntrykkene